Contratos, convenios y modificaciones suscritos 

De conformidad con el manual de contratación vigente, la selección de contratistas se ha 
realizado a través de las siguientes modalidades: 

• Convocatoria Pública: Procede cuando la necesidad a contratar sea igual o 
superior a MIL QUINIENTOS (1.500) SALARIOS MINIMOS MENSUALES 
LEGALES VIGENTES, o cuando no proceda la convocatoria pública abreviada, la 
contratación directa o a solicitud de la Presidencia, el ordenador del gasto o los 
miembros del comité de Contratación del FNA. 

• Convocatoria Pública Abreviada: Procede cuando la necesidad a contratar sea 
igual o superior a TRESCIENTOS (300) SALARIOS MÍNIMOS LEGALES 
MENSUALES VIGENTES e inferior MIL QUINIENTOS (1.500) SALARIOS 
MÍNIMOS LEGALES MENSUALES VIGENTES, o cuando se declare desierto el 
proceso de convocatoria pública, o no se trate de una causal para contratar 
directamente o cuando el objeto del contrato no sea de consultoría o interventoría. 

• Convocatoria por Méritos: